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Pan Stanisław Klimek 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
 
W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 28 stycznia 2022 r., znak: 

KRM.0003.495.2022, informuję:  
 
W sprawie dotyczącej uwolnienia środków finansowych na Rady Osiedli informuję, iż  środki 

finansowe przeznaczone na realizację przedsięwzięć Rad Osiedli w 2022 roku  zostały uruchomione. 
Do Wydziału Budżetu Miasta Urzędu Miasta Tarnowa wpływają wnioski budżetowe poszczególnych 
jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Tarnowa odpowiedzialnych za realizację zadań. Przekazano 
również stosowne informacje Przewodniczącym Rad Osiedli.  

 
W sprawie wyremontowania 450 metrowego odcinka ul. Ablewicza informuję, że istniejący 

odcinek ul. Ablewicza ma długość około 480 m. Jest w dobrym stanie technicznym i na dzień 
dzisiejszy nie wymaga remontu. Remont tego odcinka drogi w żaden sposób nie przyczyni się do 
zmniejszenia ruchu na al. Jana Pawła II. W celu uwolnienia obszarów przewidzianych pod tereny 
mieszkaniowe i usługowe, które objęte są Uchwałą Nr XXI/264/2012 Rady Miejskiej w Tarnowie 
z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu w obszarze miasta Tarnowa w rejonie ulic: Jana Pawła II, Abp. Ablewicza, Wolańskiej i Marii 
Dąbrowskiej, w dniu 10.02.2021r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej. 
Dokumentacja przewiduje opracowanie projektu z podziałem na IV etapy. Etap I, II, IV - budowa 
nowych odcinków na długości w sumie około 1,4km, Etap III -  przebudowa istniejącego odcinka na 
długości około 350m (wlot i wylot na skrzyżowanie z al. Jana Pawła II). Z uwagi na negatywne 
stanowisko Wójta Gminy Tarnów oraz Starosty Tarnowskiego, wyrażone pismami z dnia 4 listopada 
2019 oraz 19 lutego 2020, poprzedzające uruchomienie zamówienia, w dokumentacji nie 
przewidziano wówczas wykonania odcinka, który połączyłby nowo projektowaną ulicę z ulicą Orkana 
w miejscowości Wola Rzędzińska. W chwili obecnej od zakończenia ulicy Ablewicza w rejonie Kościoła 
bł. Karoliny Kózki do granicy miasta nie ma drogi - rośnie las, są pola uprawne i nieużytki, co 
uniemożliwia wykonanie remontu, gdyż remont dotyczy istniejącej drogi. W celu wykonania dalszego 
odcinka około 550m, który połączyłby ulicę Orkana z nowoprojektowaną ul. Ablewicza koniecznym 
jest ogłoszenie nowego postępowania przetargowego na udzielenie zamówienia publicznego.  
Nic nie stoi na przeszkodzie, aby Urząd Gminy Tarnów zrealizował postulowany zakres prac we 
własnym zakresie. Chciałbym zapewnić, że jestem otwarty na podjęcie współpracy w zakresie 
realizacji ponadlokalnych celów, które przyniosą wymierne korzyści zarówno mieszkańcom Miasta 
Tarnowa jak również Gminy Tarnów. Zamierzenie inwestycyjne budowy ul. Ablewicza w tej chwili ma 
na celu głównie poprawę ruchu lokalnego i pozwoli na rozwój obszaru wyznaczonego przez MPZP. 
Natomiast budowa odcinka łączącego ulicę Orkana, po ustaleniu zasad jego realizacji, poprawi 
komunikację z miejscowością Wola Rzędzińska wprowadzając ruch z ul. Orkana na ul. Jana Pawła II.  
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Obecna ilość pojazdów na al. Jana Pawła II wynika głównie z ruchu tranzytowego jaki prowadzi od 
węzła autostradowego w dzielnicy Krzyż w kierunku miejscowości Ładna, Pilzno, Jasło, Krosno itd.  
W celu zmniejszenia ruchu na Al. Jana Pawła II niezbędnym i koniecznym jest działanie w celu 
realizacji obwodnicy wschodniej Tarnowa. 
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